
 

UCHWAŁA NR XLIV. 394.2022 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Miasto i Gminą Sztum na rzecz 

obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Określa się zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywających na terenie Miasta i 

Gminy Sztum. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) zakwaterowanie, dostosowanie pomieszczeń lokalowych do zamieszkania, zapewnienie 

niezbędnego wyposażenia pomieszczeń lokalowych;    

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) finansowanie przejazdów środkami transportu; 

4) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych 

produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania; 

5) zapewnienie narzędzi i sprzętu informatycznego niezbędnych do bieżącej obsługi 

obywateli Ukrainy; 

6) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej; 

7) finansowanie usług komunalnych; 

8) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami. 

3. Ustala się okres świadczenia pomocy w zakresie określonym w ust. 2 do dnia 31 grudnia 

2022 roku. 

§ 2. 

Formy i tryb udzielania pomocy w zakresie wskazanym w § 1 określa Burmistrz Miasta                             

i Gminy Sztum. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022  

             

            

          Przewodniczący  

            Rady Miejskiej w Sztumie 

 

                                                        Czesław Oleksiak 

                                                           /podpisano elektronicznie/ 

 



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy, 

który zmusił obywateli tego kraju do masowego opuszczania terytorium w poszukiwaniu 

bezpieczeństwa i schronienia. Większość obywateli Ukrainy przybyło na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

 W wyniku tych zdarzeń na terenie Miasta i Gminy Sztum znalazła się liczna grupa 

obywateli Ukrainy, poszukujących pomocy.  

Przedłożony „projekt uchwały” ma na celu stworzenie możliwości prawnej udzielania tej 

pomocy przez Miasto i Gminę Sztum i wydatkowania na ten cel środków budżetowych.  

Wejście w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz.U. 2022 poz. 583) – zwana dalej ustawa, w 

art. 12 ust. 4 tejże ustawy stworzył możliwość udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy  przez 

samorząd, z własnej inicjatywy, w zakresie posiadanych środków.   

Zgodnie z art. 12  ust. 5 ustawy,  do określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom 

Ukrainy uprawniony jest organ stanowiący. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Sztumie w proponowanym 

brzmieniu zapewni możliwość udzielania dalszej pomocy obywatelom Ukrainy. 
 

 



Wyniki głosowania do uchwały nr XLIV.394.2022 

Głosowano w sprawie: zakresu pomocy świadczonej 

przez Miasto i Gminę Sztum na rzecz obywateli 

Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 25 maja 2022, o godz. 15:19 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-06-08 08:29:36  


		2022-07-06T14:17:58+0200




